事 務 連 絡

令和 3年(2021年) 11月 29日

高齢者支援センターささえりあ  御中

住宅改修事業者  御中

特定福祉用具販売事業者  御中

熊本市介護保険課

年末における住宅改修費および福祉用具購入費の申請について

日頃から、本市の介護保険行政にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、年末年始の住宅改修費・福祉用具購入費の申請等について、下記の事項に留意く

ださいますようお願い申し上げます。

記

１ 令和３年（２０２１年）１２月中に住宅改修着工承認等の連絡を必要とする場合、書

類の提出期限は以下のとおりです。

（１）担当区役所への提出は、令和３年（２０２１年）１２月１５日(水)まで

（２）担当以外の区役所への提出は、令和３年（２０２１年）１２月１３日(月)まで

２ 住宅改修費の審査には実働１０日程度を要するため、前述の期限を過ぎて書類を提出

された場合、令和４年（２０２２年）１月４日（火）以降の着工承認の連絡となります。

３ 令和４年（２０２２年）１月４日（火）は窓口の混雑が予想されます。

【お問い合わせ先】

熊本市 介護保険課 認定給付班

電話 ０９６－３２８－２３４７